Si4840/44-A10
广播模拟调谐数字显示调幅 / 调频 / 短波无线电接收芯片
特征
应用
描述
Si4840/44是第一代模拟调谐数字显示CMOS调幅/调频/短波无线电接收器集成
电路，集成了从天线输入到音频输出的完整接收器功能。芯片保持了模拟调谐功能
的同时，与主机 MCU 一起工作，在 LED 上可以显示频率、立体声 / 单声道等信息。

18 Rev. 1.0
Si4840/44-A10
7.  订购指南
芯片代号 芯片描述 封装格式 工作温度 / 电压范围
Si4840-A10-GU AM/FM 广播天线接收器 24 引脚无铅 SSOP
封装
–15 to 85 °C
2.0 to 3.6 V
Si4844-A10-GU AM/FM/SW 广播天线接收器 24 引脚无铅 SSOP
封装
–15 to 85 °C
2.0 to 3.6 V
 注意：在设备号后面 “(R)” 是为了标明组件选项。芯片工作在 25 °C 环境下，当电源电压下降至 2.0 V 时某些指标会有所下
降。
Rev. 1.0 19
Si4840/44-A10
8.  封装外形 : Si4840/44-A10
Si4840/44-A10 采用标准 24 脚 SSOP 封装形式，表 15 中列出下图所示的封装尺寸。
图 6. 24 脚 SSOP 封装
表 15. 封装尺寸
尺寸范围 最小值 正常值 最大值
A — — 1.75
A1 0.10 — 0.25
b 0.20 — 0.30
c 0.10 — 0.25
D 8.65 BSC
E 6.00 BSC
E1 3.90 BSC
e 0.635 BSC
L 0.40 — 1.27
θ 0° — 8°
aaa 0.20
bbb 0.18
ccc 0.10
ddd 0.10
备注 :
1. 所有数据单位均为毫米，除非特殊说明。
2. 度量及偏差依据美国国家标准化组织 Y14.5M-1994 规定。
3. 以上芯片外形图依据电子工程设计发展联合会议指定固体外观 MO-137,AE 修订。
4. 采用的卡回流曲线依据电子工程设计发展联合会议/IPC信息技术有限公司 J-STD-
020 小尺寸元器件说明。
20 Rev. 1.0
Si4840/44-A10
9.  PCB 封装格式 : Si4840/44-A10
图 7“PCB 封装格式”说明了 Si4840/44-A10-GU SSOP 器件管脚的 PCB 焊接资料。表 16 列出了焊接图上的所有
尺寸值。
图 7. PCB 封装格式
表 16 PCB 封装格式尺寸
尺寸标示 最小值 最大值
C 5.20 5.40
E 0.635 BSC
X1 0.35 0.45
Y1 1.55 1.75
备注 :
1. 表中的尺寸的度量单位是 mm
2. 表中的标示是基于 IPC-7351 用户手册
阻焊层设计：
3. 此款芯片的所有焊盘都是无焊锡覆盖界定的焊盘 （NSMD）。阻焊层到金属焊盘的最
小间隙为 60um。
模板设计：
4. 激光切割，不锈钢针脚和采用梯形墙的电抛光模板技术，保证了良好的焊接特性。
5. 模板最度应为 0.125mm。
6. 模版孔径和焊盘的孔径大小比例应该为 1:1
芯片组装：
7. 建议使用免清洗型 3类焊盘。
8. 推荐采用 JEDEC/IPC J-STD-020 标准中规定的适合上体积芯片的回流温度曲线。
Rev. 1.0 21
Si4840/44-A10
10.  封装标识（顶部标识）
10.1.  Si4840/44-A10 顶部标识
标识方式 : YAG Laser
第一行标识 : 设备标识